
REGIONE SICILIA
Azienda Ospedaliera

di Rilievo Nuziunulz e di Alta Specializulziane
“GARIBALDI”

Catania

DELIBERAZIONE N.4; 5 del 1 EB. 2020

Oggetto: Aggiudicazione definitiva della procedura di gara indetta con delibernzinne n.
451 del 03/09/2019, ex. art. 36 c. 2 lett.b) D.Lgs 50/2019 s.m.i., sul M.E.P.A. -
RDO n. 2382258- per l’affidamento della fornitura divisa in due lotti, una
centrale di monitoraggio e n. 4 monitor mullipararnetriei e n. 4 letti pediatrici
perRinnimazione,perla U.O.S.D. Rianimazionepediatrica P.O. Nesima.
Lotto 1) CIG—8023599353 -Lolto 2) CIG -80236079F3
Finanziamento ex. D.A. n. 2726!17 “Pronto soccorso Infettivologia)”

Proposto N. {2 del1 “ [IE B 2 2|

U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Il Diri ente Res nsabile ad
.

Il Responsabile unico del .
g

.Distruttore
_ un del

Procedimth
tavian aciura

r tavia…) iuta

Registrazione Contabile

Budget Anno Conto 10102050100 Importo € 24.299,96 Aut. 860 sub 4

Budget Anno Conto Importo Aut.

NULLA OSTA, in quanto conforme alle norme di comabiliîà

II Dirigcn usabile

Settore Economico un orio e Pnlrimoninle
(don. Giaveno“ u Roccella)

Nei locali della sede legale dell'Azienda, Piazza S. Maria di Gesù n. 5, Catania,
il Direttore Generale, dott. Fabrizio De Nicola,

nominato con Decreto del Presidente dello Regione Siciliana n. 196 del 04.04,2019

Dott. Nicolò Rotunno
con l'assistenza del Segretario, dott. ha ndottatola seguente deliberazione



Il Dirigente Responsabiledella U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

Premesso che
- Con verbale di deliberazione n. 451 del 03/09/2019 (al]. 1), è stata indetta procedura di gara,divisa in due lotti, ai sensi dell’art. 36, c. 2, lett. b) e c. 6 del D.Lgs 50/2016, tramite RDO(Richiesta d’offerta) n. 2382258 sul M.E.P.A. in modalità “aperta“ e segnatamenteconsentendo la più ampia partecipazione a tutte le ditte iscritte al Mercato elettronico, per lafornitura di materiale di una centrale di monitoraggio n. 4 monitor e n. 4 letti pediatrici perU.O.S.D. di Rianimazione Pediatrica P.O. Nesima;

Dato atto che con il medesimo provvedimento451/2019:
- Sono stati approvati la Lettera invito prot. n. 4470 del 06/09/2019, capitolato tecnico e lamodulistica , conformi a quanto prescritto dal D.Lgs 50/2016
- È stato individuato il sistema di scelta del contraente previsto dall’art. 36, comma 2 lett. bD.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii. , procedura sotto soglia comunitaria di Euro 221.000,00;
- Il criterio di aggiudicazione prescelto è stato quello dell’offerta economicamente piùvantaggiosa ex. au. 95, c. 2 D.Lgs 50/2016, in presenza di due offerte valide.
- L’importo dell’appalto è stato fissato in Euro 75.000,00 oltre IVA, cosi distinto:

Lotto 1) Euro 55.000,00 iva esclusa;
Lotto 2) Euro 20.000,00 iva esclusa;

- Sono stati adempiuti gli obblighi derivanti dall’art. 3, comma 1, della Legge 136/2010
(tracciabilità dei flussi finanziari) attraverso l‘acquisizione del codice CIG 80945466AB da
parte della competente Autorità per la vigilanza sui contratti pubblici;

- È stato individuato e nomina, ai sensi dell’art. 31, comma I, del D.Lgs 50/2016 e ss.mm.ii.,
Responsabile Unico del Procedimento della presente procedura il Dr. Ottaviano Calaciura,Assistente Amministrativo del Settore Proweditorato ed Economato;

Che è stata pubblicata sul mercato elettronico la RDO n. 2382258 del 10/09/2019, fissando il
termine ultimo presentazione offerte il 25/09/2019 ore 12:00;

Che è stata data ulteriore pubblicità alla procedura di che trattasi mediante pubblicazione di avviso
di gara sul sito internet aziendale.

Considerato che, il lotto 2 è stato dichiarato deserto giusta deliberazione n. 699 del 19/11/2019,
per mancanza di almeno due offerte valide.

Che con deliberazione n. 634 del 29/10/2019 e stata nominata la commissione giudicatrice al fine
di valutare le offerte pervenute entro il termine fissato esclusivamente per il lotto 1.

Che la sopra citata commissione giudicatn'eeha proceduto alla valutazione delle offerte pervenute
per il lotto 1, giusto verbali del 07.11.2019, 02.12.2019, 16.12.2019, 27.12.2019, da cui si
riportano gli esiti sintetiuati:

Punteg. offerta punteggio offerta
Concorrente tecnica economica Totale
DRAEGER ITALIA
S.R.L. 63,97 30 93,97
TECNDM ED S.R.L. 51,87 29,75 81,62
FORMEDICAL CO 70 10,52 80,52



E.R. L.

MEDEA MEDICALE
S.R.L. 59,53 15,65 75,18
MICROTECH S.R.L. 56,93 10,32 67,25

Considerato che, l’offerta economicamente più vantaggiosa è risultata quella della Ditta Draegcr
Italia S.r.l., (punt. tot. 93,97), per un importo pari ad Euro € 19.918,00 oltre Iva al 22% e quindi €
24.299,96 iva inclusa, giusta offerta prot. n. 602/2019, presentata in sede di gara.

Rilevato:
che, in esecuzione della deliberazione n. 451/2019, il contratto verrà stipulato attraverso la
piattaforma www.acquistiinrete.it allo scopo dedicato (art. 52 delle Regole di Sistema e—

procurement della Pubblica Amministrazione), con firma digitale (ai sensi dell’art, 32, comma
14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.) e fermo restando che non trova applicazione la cd.
clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato articolo 32 D.lgs. 50/2016.

Attestata la legittimità formale e sostanziale dell'odierna proposta e la sua conformità alla
normativa disciplinante la materia trattata, ivi compreso il rispetto della disciplina di cui alla L.
190/2012.

Propone

Per le motivazioni descritte in narrativa, che qui si intendono integralmente riponate e trascritte:
1. di prendere atto dei Verbali 07.11.2019, 02122019, 16.12.2019, 27.12.2019 redatti dalla

commissione giudicatrice;

di approvare, pertanto, gli esiti della gara esperita sul MEPA- RDC n. 2382258 indetta con
Verbale di deliberazione n. 451 del 03/09/2019 per l’effetto aggiudicare il lotto 1, in favore
della Ditta Draeger Italia Srl, con sede legale in Corsico (Ml) Via Galvani n. 7, P.iva
IT09058160152 la procedura espcrita ex art. 36, c. 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 s.m.i., riportante
n. Cig 80231599358, per l’affidamento della fornitura di una centrale di monitoraggio e n. 4
monitor multiparmatxici per la U.O.S.D. di Rianimazione Pediatrica P.O, Nesima, per un
importo di aggiudicazione di € 19.918,00 oltre Iva al 22% e quindi € 24.299,96 iva inclusa,
giusta offerta prot, n. 602/2019, presentata in sede di gara;

di stipulare il contratto attraverso la piattaforma www.acquistiinrcteit allo scopo dedicato
(art. 52 delle Regole di Sistema e-procurement della Pubblica Amministrazione), con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.mm. e ii.), fermo restando
che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citato
articolo 32 D.lgs. 50/2016

di approvare il seguenteQuadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:
Importo a base d‘asta: € 75.000,00
iva 22% = € 16.500,00
Fondo ex art. 113, cl dlgs n. 50/2016 [0.1%] : € 750,00



S. di trarre la somma di Euro 19.918,00 oltre iva, e quindi € 24.299,96 Iva inclusa, per lafornitura di una centrale di monitoraggio e n. 4 monitor multiparametrici per la U.O.S.D.Rianimazione Pediatrica P.O.Nesima, finanziamento ex. D.A. n.2726/17 “Pronto soccorsoInfettivologico“ S.p. 20102070408, conto economico 10102050100, autorizzazione di spesa860 sub. 4;

un:
Allegati (D.Lgs. 196/2003 e D.Lgs. 101/2018!
1. Deliberazione n. 451 del 03/09/2019.

Il Dirigente Responsabile ad inte de : U.O.C. Settore Provveditorato ed Economato

IL DmETTORE GENERALE

Preso atto della proposta di deliberazione, che qui si intende riportata e trascritta, quale parte
integrante e sostanziale del presente provvedimento.

Preso Atto della attestazione di legittimità e di conformità alla normativa disciplinante la materia
espressa dal Dirigente che propone la presente deliberazione.

Sentito il parere favorevole del Direttore Amministrativo e del Direttore Sanitario aziendale.

DELIBERA
di approvare la superiore proposta per come formulata dal Dirigente Responsabile della struttura

1.

proponente e, pertanto:

PRENDEREATTO dei Verbali 07.11.2019, 02.12.20] 9, 16.12.2019, 27.12.2019 redatti dalla
commissione giudicatrice;

. APPROVARE, pertanto, gli esiti della gara esperita sul MEPA- RDC n. 2382258 indetta con
Verbale di deliberazione n. 451 del 03/09/2019 per l’effetto aggiudicare il lotto 1, in favore
della Ditta Draeger Italia S.r.l, con sede legale in Corsico (MI) Via Galvani n. 7, P.iva
IT09058160152 la procedura esperita ex art. 36, c. 2, lett. b) D.Lgs. 50/2016 s.m.i., riportante
n. Cig 802359935B, per l’affidamento della fornitura di una centrale di monitoraggio e n. 4
monitor multipannatrici per la U.O.S.D. di Rianimazione Pediatrica P.O. Nesima, per un
importo di aggiudicazione di € 19.918,00 oltre [va al 22% e quindi € 24.299,96 iva inclusa,
giusta offerta prot. n. 602/2019, presentata in sede di gara;

STIPULARE il contratto attraverso la piattaforma www.aequistiinreteit allo scopo dedicato
(art. 52 delle Regole di Sistema e—procnrement della Pubblica Amministrazione), con firma
digitale (ai sensi dell’art. 32, comma 14, del D.Lgs. n. 50/2016 e ss.…. e ii.), fermo restando

(



che non trova applicazione la c.d. clausola di “stand-still” ai sensi del comma 10 del citatoarticolo 32 D.lgs. 50/2016

4. APPROVARE il seguente Quadro Economico della procedura in parola di seguito dettagliato:Importo a base d’asta: € 75.000,00
iva 22% = € 16.500,00
Fondo ex art. 113, cl dlgs n. 50/2016 (0.1%) :€ 750,00

5. ASSICURARE la somma di Euro 19.918,00 oltre iva, e quindi € 24,299,96 Iva inclusa, perlafornitura di una centrale di mnnitoraggio e n. 4 monitor multiparametrici per la U.O.S.D.
Rianimazione Pediatrica P.O.Nesirna, finmziamtmto ex. D.A. n.2726/17 “Pronto soccorso
lnfettivologico” S.p. 20102070408, conto economico 10102050100, autorizzazione di spesa860 sub. 4;

6. MU'NIRE il presente atto della clausola di immediata esecutività, in ragione della necessità di
assicurare il suddetto materiale di consumo per l’apparecchiatura in dotazione alla U.O.C.
richiedente in tempi celen‘.

Sanltario
Giammanco )

Il Direttore Am ' istrativo Il Dire
( dott. Giova Annino)

Il Segretario
Dott. Nica Romano



Copia della larmente deliberazione è stata pubblicata all’Albo dell‘Azienda il giorno
eritimia il giorno .......................................

L’addetto alla pubblicazione

Si attesta che la presente deliberazione è stata pubblicata all’Albo della Azienda dal…

… - ai sensi dell‘ 311.65 L.R… il.25/93, cosi come sostituito dall’ art. 53 L.R. 1130/93- e contro la
stessa non è stata prodotta opposizione.

Camnia......
Il Direttore Amministrativo

Inviata all’Amessomln Regionale della Salute il Prot… n.

Notificata al Collegio Sindacale il Prot. n.

La presente deliberazione è esecutiva:

”. immediatamente
El perché sono decorsi 10 giorni dalla data di pubblicazione
El in seguito del controllo preventivo effettuano dall’AssessoratoRegionale perla Sanità:

a. nota di approvazione pmi. n. del......
b, per decorrenza del termine

Il… FUNZIONARIO RESPONSABILE


